1

2021年4月9日

各 位

ダイダン株式会社

ダイダン四国支店「エネフィス四国」が

カーボンニュートラル賞を受賞

ダイダン株式会社（本店：大阪市西区、代表取締役社長：藤澤一郎）の四国支店（通

称：エネフィス四国）が、一般社団法人 建築設備技術者協会が主催するカーボンニュー

トラル賞*を受賞しましたので、お知らせいたします。

ダイダン四国支店・エネフィス四国

*カーボンニュートラル社会の実現に向けた、優れた建築設備に関する取り組みをカーボンニュ

ートラル賞として表彰。その意識の浸透と推進活性化を図ることを目的としています。

■受賞概要

・賞名称：第９回 カーボンニュートラル賞

・主 催：一般社団法人 建築設備技術者協会

・業績名：

「ダイダンエネフィス四国『ZEB』を実現する省エネルギー技術と快適性の取組み」

・受賞者：設計者 ダイダン株式会社（代表応募者）, 株式会社NTTファシリティーズ,

                  四電エンジニアリング株式会社

          施工者 ダイダン株式会社, 株式会社NTTファシリティーズ

エネフィス四国は、人と地球との共存を図りながら、オフィスで働く人が健全で活力あ

る知的生産活動を行うための様々な技術を集約しています。そのコンセプトは、「BCP対

策」と「ZEB技術の深化」を図りつつ、「快適性」と「経済性」の向上を図ることです。

2

カーボンニュートラルに向けての主な取り組みは、以下の通りになります。

 再生可能エネルギー（太陽光発電、地中熱採熱）の積極的な活用

 シーリングフリー（天井レス照明空調一体型システム）、クリマチェア（イス型タ

スク空調）をはじめとした省エネ性と快適性を両立する独自技術の導入

 継続的な計測と検証による機器の高効率運転と快適性の向上

エネフィス四国は、快適な室内環境を実現しつつ、継続的なエネルギー消費量の削減

により、設計時と運用時の両方において完全『ZEB』を達成しています。また、これま

で「BELS 5 ☆」「CASBEE（新築）Sランク」「DBJ Green Building 認証 4つ星」の認

証を受け、建物の環境性能と利用者の快適性を高く評価されております。

■建物概要

・名 称：ダイダン株式会社 四国支店 －エネフィス四国－

・所在地：香川県高松市本町6-17

・規 模：延床面積 1,181㎡

・構 造：RC造、地上3階

・竣 工：2019年3月

以上

【お問合せ先】 ダイダン株式会社 経営企画室 広報・IR担当 伊藤

               〒102-8175 東京都千代田区富士見2-15-10

               Tel:03-5276-4568

E-mail: itoshuichi@daidan.co.jp

tel:03-5276-4568